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Urządzenie multiplikujące do zasilania i rabowania
stojaków hydraulicznych obudowy górniczej

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie multi¬
plikujące do zasilania i rabowania stojaków hy¬
draulicznych obudowy górniczej, znajdujące zasto¬
sowanie zwłaszcza do indywidualnych stojaków
hydraulicznych.

Znany z polskiego opisu zgłoszeniowego nr
P. 184865 układ do wytwarzania w stojaku hydrau¬
licznym ciśnienia odpowiadającego odporności robo¬
czej stojaka stanowi przesuwnie zamocowany w spą_
gownicy przesuwnik hydrauliczny, dwustronnego
działania, sprzęgnięty hydraulicznie poprzez roz¬
dzielacze oraz zawór sterowany z magistralą zasi¬
lającą. Ponadto jeden z rozdzielaczy jest sprzęgnię¬
ty poprzez zawory stojakowe z przestrzenią pod-
tłokową stojaków.

Wadą opisanego układu jest to, że mośe być sto¬
sowany tylko w zestawach obudów zmechanizowa¬
nych, które są wyposażone w przesuwniki.

Znane urządzenie do wytwarzania w stojaku hy¬
draulicznym ciśnienia, odpowiadającego podpór-
ności równoważącej nacisk górotworu, zawiera mul-
tiplikator, którego przestrzeń wysokociśnieniowa
jest połączona równolegle z rozdzielaczem hydrau¬
licznym oraz poprzez pierwszy zawór zwrotny z cy¬
lindrem stojaka hydraulicznego i poprzez drugi za¬
wór zwrotny z układem hydraulicznego zasilania.
Natomiast przestrzeń niskociśnieniowa multiplika-
tora jest połączona poprzez rozdzielacz hydraulicz¬
ny ze spływem oraz z układem hydraulicznego zasi-
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lania. Wadą opisanego urządzenia jest to, że musi
być ono wmontowane w stojaki.

Celem wynalazku jest skonstruowanie urządzenia,
które będzie podłączane do indywidualnych stoja¬
ków hydraulicznych oraz będzie wytwarzać w sto¬
jaku wysokie ciśnienie, odpowiadające podporności
roboczej stojaka i odzyskiwaną ciecz podczas rabo¬
wania odprowadzać od spływowego przewodu ma¬
gistralnego.

Istota wynalazku polega na tym, że komora wy¬
sokociśnieniowa multiplikatora jest sprzęgnięta
z zespołem odsysającym i poprzez dyszę w nim osa¬
dzoną i zawór zwrotny z rozdzielaczem. Rozdzielacz
jest połączony z jednej strony z przewodem zasila¬
jącym i spływowym, a z drugiej strony jest sprzęg-

.nięty ponownie z zespołem odsysającym połączonym
również z pistoletem stojaka. Na pistolecie stojaka
jest usytuowany przełącznik elektryczny sprzęg¬
nięty poprzez źródło zasilania z rozdzielaczami.

Dzięki zastosowaniu urządzenia, według wynalaz¬
ku, możliwe jest bez przerabiania istniejących sto¬
jaków hydraulicznych rozpieranie ich wysokim ciś¬
nieniem do podporności roboczej. Ponadto możliwe
jest rabowanie stojaków hydraulicznych z odpro¬
wadzeniem cieczy do sieci magistralnej.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, który przedstawia
schemat urządzenia multiplikującego do zasilania
i rabowania stojaków hydraulicznych, w widoku
z przodu.
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Urządzenie, według wynalazku, cma multiplikator
1, którego komora niskociśnieniowa 2 jest połączo¬
na przez rozdzielacz 3 z magistralnym przewodem
zasilającym 4 i spływowym 5. Komora wysokociś¬
nieniowa 6 multiplikatora 1 jest sprzęgnięta z zes¬
połem odsysającym 7 i poprzez dyszę 8, w nim
osadzaną i #awór zwrotny 9 z rozdzielaczem 10.
Rozdzielacz-40 jest połączony z jednej strony
z przewodem 4 i 5, a z drugiej strony jest sprzęg¬
nięty ponownie z zespołem odsysającym 7 połą¬
czonym przewodem 11 z pistoletem 12 stojaka 13.
Na pistolecie 12 jest usytuowany przełącznik elek¬
tryczny 14 sprzęgnięty poprzez źródło zasilania 15
z rozdzielaczem 3 i 10.

Ustawienie rozdzielacza 3 i 10 w położeniu pra¬
wym otwiera dopływ cieczy z przewodu 4 do ko¬
mory wysokociśnieniowej 6 multiplikatora 1. Wpły¬
wająca ciecz przesuwa tłok z tłoczyskiem w skraj¬
ne dolne położenie i wypycha ciecz z komory nisko¬
ciśnieniowej 2. Przy włączonym pistolecie 12 ciecz
przepływa przez rozdzielacz 10, dyszę 8, zespół odsy¬
sający 7 i przewód 11 do stojaka 13, aż do momentu
wyrównania się ciśnienia w układzie i wstępnego
rozparcia stojaka 13. Natomiast przez dysze 8 i zes¬
pół odsysający 7 ciecz przepływa do komory wyso¬
kociśnieniowej 6, dopóki tłok z tłoczyskiem nie zaj¬
mie dolnego, krańcowego położenia.

Wprowadzenie rozdzielacza 3 w położenie lewe,
a rozdzielacza 10 w położenie środkowe, doprowa¬
dza ciecz z przewodu 4 przez rozdzielacz 3 do ko¬
mory niskociśnieniowej 2 multiplikatora 1, powo¬
dując tym samym przesuwanie się tłoka z tłoczys¬
kiem w górne położenie i wypychanie cieczy o wy¬
sokim ciśnieniu z komory wysokociśnieniowej 6 po-
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przez zespół odsysający 7, przewód 11 i pistolet 12
do stojaka 13. Ciecz o wysokim ciśnieniu wpycha¬
na do stojaka 13 rozpiera go do osiągnięcia stanu
podporności roboczej.

Ustawienie rozdzielacza 3 w położenie środkowe,
a rozdzielacza 10 w położenie lewe umożliwia ra¬
bowanie stojaka 13, które odbywa się w wyniku
wypływu z niego cieczy poprzez otwarty pistolet 12,
przewód 11, zespół odsysający 7 rozdzielacz 10 do
przewodu spływowego 5. Oiecz ze stojaka 13 wy¬
pływa przez odsysanie za pomocą dyszy 8. Dysza 8
wysysa ze stojaka 13 ciecz na skutek dopływu
cieczy z przewodu 4, przez rozdzielacz 10, zawór
zwrotny 9, dyszę 8 do komory zespołu odsysające¬
go 7.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie multiplikujące do zasilania i rabo¬
wania stojaków hydraulicznych obudowy górniczej
składające się z multiplikatora, zaworu zwrotnego,
rozdzielacza hydraulicznego, znamienne tym, że ko¬
mora wysokociśnieniowa (6) multiplikatora (1) jest
sprzęgnięta z zespołem odsysającym (7) i poprzez
dyszę (8) w nim osadzoną oraz zawór zwrotny (9)
z rozdzielaczem (10), przy czym rozdzielacz (10) jest
połączony z jednej strony z przewodem zasilają¬
cym (4) i spływowym (5), a z drugiej strony jest
sprzęgnięty ponownie z zespołem odsysającym (7)
połączonym przewodem (11) z pistoletem (12) sto¬
jaka (13), zaś na pistolecie (12) jest usytuowany
przełącznik elektryczny (14) sprzęgnięty poprzez
źródło zasilania (15) z rozdzielaczem (3) i (10).
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